Gen. 48. Ios. 10.

Gen. 48.

Gene. 11. 17. 22. 25. 26. 30. 31. 32. 14. 16. 6. 9. 5.

4. Reg. 20.

Dionysius

4. Reg. 10.

uos aduersarios adipiscuntur, & peruersorum incurrunt offensam. Quid igitur restat eis, nisi ut nuncios mittat ad Iesum, dicentes, Ne retrahas manum ab auxilio seruorum tuorum? Nuncij isti, sunt ofones deuote aut angeli sancti custodes nri, quos inuocando ut orerit pro nobis, ad Chrm dirigimus. Iterum nuncij isti sunt hoies virtuos, quos rogant imperfecti, ut orent pro se. Amplius, per hos reges Amorrhæorum, intelliguntur principes & potestates inuisibiles in hoc aere cōmorantes, q̄ eos atrociter tentare nitunt, q̄ eis in vitijs erant subiecti, & deinceps ex corde adherent virtutibus: q̄ tanto feruētius dnm debent pro subsidio iugiter inuocare, q̄ro se sentiunt plus tentari, q̄bus Chrs dñs libenter fideliterq̄ succurrit, sicut & Iosue Gabaonitis, & hora sibi placente subito irruit sup tētatores & psequutores iustorum, super quos & lapides grandinis mittit, dum cōminationib⁹, terrorib⁹, allegatiōibus scripturarū facit eos deuinci. At verò sicut Iosue procurauit diem plongari p̄ solis statioem, ut visibiles hostes prosternerent, sic Chrs vitam prolōgat, lucem gr̄æ ac splendore virtutum cōtinuat suis electis, quousq̄; aciem uitiorum ac rabie dæmonum valeant expugnare: ips̄ quoq̄; euangelicæ legis & gr̄æ protrahit, quousq̄; electōrum numerus cōpleatur. Quemadmodum etiam reges victi ac fugiētes, in spelunca se abscondunt, sic dæmones victi, latent cōfusi: & sicut sup regum illorū colla fecit Iosue principes belli suos ponere pedes, & colla calcare illorū, dicens, Sic faciet dñs oib⁹ inimicis yr̄issis: sic Chrs suis p̄stat virtutē & efficiaciā calcandi super serpentes & scorpiones, & super oēm virtutē inimici, prout in euāg. Luc. 10. cōtestatur. Postremò, sicut Iosue vrbes Chanangorū euertit, & nullas in eis dimisit reliq̄as, moxq̄; easdē Israelitico subdidit populo, sic dñs & saluator cōgregatiōis & societates carnalū, impiorūq̄; hoim fr̄equenter cōuertit, in eis destruens ome esse peccati, passioēs & vitia, dēmonūq̄; effectus: quo factō, mox subijcit atq̄; incorporat eas sibi ac suæ ecclesiæ, & gratiosē demorat in eis.

¶ Expositio cap. II. Quæ cum audisset Iabin rex Asor.

Art. 18.

Quanto Iosue plures vicit, tanto famosior factus est, & tanto residui Chananzorum magis exterriti sunt, & fortius nisi sunt ei resistere, cōgregantes se ad p̄liandum cōcorditer cōtra eum. Ideo cognito qualiter superasset 5. reges in p̄lio vno, ut patuit p̄cedenti cap. superstitēs sunt collecti aduersus eum, sicut cap. istud nūc recitat. [Quæ cum audisset Iabin rex Asor, Ji. vrbs sic didic̄, q̄ fuit metropolis regia inter regna multa, c̄misit ad Iobab regem Madon, & ad regē Someron, Ji. loci seu oppidi sic vocati, atq̄; ad cæteros q̄ exprimuntur in litera. Rex etem Asor habuit principatum super hæc regna, ideo ad eius imperium cōuenerunt. ¶ Egrediētiq̄; sunt oēs cum turmis suis, Ji. vnusq̄; eorū cum suo exercitu, ¶ populus multus nimis, sicut arena q̄ est in litore maris: ¶ Sicut, dicit hic similitudinem aliqualem, nō æqualitatem, ad insinuādum multitudinem illorum nimium magnā. ¶ Eq̄ quoq̄; & currus immensē multitudinis. ¶ Hic est hyperbolicus sermo, ad innuendū q̄ ultra modum erant ibi multi eq̄ currusq̄. Porro in Sholaistica fertur historia, q̄ erat 2. millia curruum. ¶ Cōuenerantq̄; oēs reges isti in vnum ad aquas Merom Ji. ad locum sic dictum, per quem (vt legitur) transit Iordanis, ¶ vt pugnarent cōtra Israel. ¶] Ecce q̄ra est defectuositas, imò malitia, ex cæcatio & obstinatio cordis humani. Impij isti pauloante viderunt super admirabile stationē solis & lunæ in cælo per vnus diei spatium, quod à solo omnipotente Deo fieri potuit: nec tñ cōpuncti sunt, nec moti ad fidem, sed deo ac populo Israel adhuc se opponere p̄sumpserūt. Nabuchodonosor, visa incorruptiōe trium puerorū in fornace ardente, deū Israel est cōfessus: similiter Darius rex Persarū, viso, q̄ Daniel à leonib⁹ mansit illæsus. Hi aut, visis seu cognitis tor & tantis mirabilib⁹, non sunt mori nisi ad resistendū. ¶ Dixitq̄; dñs ad Iosue: Ne timeas eos. Cras em̄ hac eadem hora ego tradā oēs istos vulnerādos in cōspectu Israel. ¶ I. vnuerfos hos faciā vobis succūbere, ita q̄ occidēt, aut ledētur, aut fugiēt. Vel ideo ait, Tradā oēs istos vulnerādos: q̄ p̄ maiori & principaliori parte, vulnerati fuerunt aut trucidati. Dicit aut̄ expositor, q̄ ibi fuerunt collecti 24. reges. ¶ Equos eorum subneruabis. ¶ Equi illi per subneruationē illam, secundum Origenē, occisi sunt. Est aut̄ subneruatio: ingarleratio per incisionē tibialiu⁹ neruorū, seu succisio poplitis, i. genuum. ¶ & currus igne cōbures. ¶ Cur pius Deus p̄cepit hoc opus, quod viderē inuile & crudele, i. nocium? Equi nanq̄; poterāt filijs Israel esse accōmodi, similiter currus: nec eḡ erant culpæ obnoxij. Ad quod dicendū, q̄ in detestationē impietati Chanangorū, neus hæc iussit, & ad maiore p̄sumptiōis eorum, q̄ in eq̄s & currib⁹ cōsistebant, cōfusiōne atq̄; vt ipsi suis rebus & possessionib⁹ punirent: vt etiam rigor diuinæ iustitiæ, cuius p̄uidētia tunc à plurib⁹ igno rabaq̄; clariūs ac terribiliūs manifestaret, & hoies Deum tam iustum ac rigorosum metuerēt. Circa hoc pulchrè loquitur Origenes, cuius verba in fr̄a t̄gent. ¶ Venitq̄; Iosue & ois exercitus ei⁹ cum eo, aduersus illos ad aquas Merom subito, & irruerūt super illos, tradiditq̄; dñs illos ī man⁹ Israel. Itaq̄; percussit oēs, vt nullas dimitteret ex eis reliq̄as. Fecitq̄; sicut p̄ceperat ei dñs. Equos eorum subneruauit, currusq̄; cōbussit igni. ¶ Veruntū sicut in fr̄a habet, q̄dam illorum fugerunt, & euasē runt ingrediendo munitissima loca: quò ergo nō reliq̄t ex eis vilas reliq̄as? Ad quod dici potest, q̄ sit hyperbolicus sermo, ad innuendū multitudinē occisorum: vel potest intelligi de his, quos